экз №___

ПРОТОКОЛ №__ от "12" июля 2023 г.
ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

Товарищества собственников недвижимости «На Глазкова»

Дата проведения: "12" июля 2023 г.

Форма проведения:

совместное присутствие членов правления.

Место проведения: г. Волгоград, ул. Глазкова, д. 1
Время начала по вопросам повестки дня: 09 часов 00 мин.
Время окончания по вопросам повестки дня: 11 часов 00 мин.

Председатель Правления ТСН «На Глазкова»
Рукасуев Виталий Владимирович
Присутствуют члены Правления ТСН «На Глазкова»:
1. Бухаленков Александр Сергеевич
2. Рукасуев Виталий Владимирович
3. Селезнев Дмитрий Владимирович
Отсутствуют члены Правления ТСН «На Глазкова»:
1. Шахов Игорь Анатольевич
Присутствуют члены Ревизионной комиссии ТСН «На Глазкова»: нет
Присутствуют члены ТСН «На Глазкова»:
1. Агафонова Н.А. – д. 1, кв. 43-44

2. Гурова Т.К. – д. 2, кв. 62

3. Кульченко В.Н. – д. 1, кв. 18

4. Чечик Е.И. – д. 2, кв. 60

5. Шульга Н.В. – д. 1, д. 67
Присутствуют:

6. Федотова Н. А. – управляющий
7. Конев Е.Е. - инженер
8. Сергеев А. Э. – юрисконсульт
Проверка правомочности заседания Правления в соответствии с ч. 6 ст. 147 ЖК РФ

 На заседании членов Правления ТСН «На Глазкова» присутствуют 3 (три) члена правления ТСН «На Глазкова», что составляет 60% от общего числа членов Правления. Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам повестки дня имеется. Правление правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Повестка дня заседания:

1.Рассмотрение проекта сметы доходов и расходов ТСН «На Глазкова» на 2023г.

2.Рассмотрение кандидатур в члены правления, о включении в список для голосования на общем собрании членов ТСН «На Глазкова».

3.Рассмотрение кандидатур в члены ревизионной комиссии, о включении в список для голосования на общем собрании членов ТСН «На Глазкова».
4. Определение сроков проведения и подготовки вопросов к очередному общему собрания членов, собственников ТСН «На Глазкова».

5.Рассмотрение заявлений собственников, рекомендательных писем от обслуживающих организаций, предписаний.

6. Рассмотрение коммерческих предложений по гидроизоляции фундамента, замене инженерных сетей в рамках кап.ремонта.

7.Рассмотрение служебных записок сотрудников ТСН «На Глазкова»
Председатель заседания: Рукасуев Виталий Владимирович
Выборы секретаря заседания:

Открыл заседание Председатель правления товарищества Рукасуев Виталий Владимирович и сообщил, что в соответствии с частью 6 статьи 147 Жилищного кодекса Российской Федерации необходимо избрать секретаря заседания Правления товарищества.

Предложил избрать секретарем заседания Правления товарищества Селезнева Дмитрия Владимировича.

Голосовали:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

Секретарем заседания Правления товарищества избран Селезнев Дмитрий Владимирович.

1. По первому вопросу повестки дня заседания:

Рассмотрение проекта сметы доходов и расходов ТСН «На Глазкова» на 2023г.
Слушали Рукасуева В.В., который сообщил собравшимся о том, что в связи с тем, что на общем собрании членов Товарищества, проведенном в очно-заочной форме с «17» апреля 2023 г.  по «15» мая 2023 г., не была утверждена смета доходов и расходов ТСН «На Глазкова» на 2023 г., подготовлен новый проект Сметы доходов и расходов ТСН «На Глазкова» на 2023 г., предложил собравшимся проголосовать за вынесения на утверждение Общего собрания членов Товарищества указанного проекта Сметы доходов и расходов ТСН «На Глазкова» (вместе с проектом штатного расписания) на 2023 г. на общую сумму 6 343 573,17 руб. (29,83 руб./кв. м).

В прениях выступили:

Селезнев Д.В.: Смета сбалансированная.

Чечик Е.И.: надо правлению сначала отчитаться за 2022 г.

Рукасуев В.В.: заявителям, которые требовали предоставить отчет правления за 2022 г. ответы с приложением отчета за 2022 г. подготовлены и подписаны, готовы к выдаче заявителям, сам отчет за 2022 г. размещен на сайте ТСН «На Глазкова».
Агафонова Н.А.: независимая аудиторская фирма ООО «Аудиторская компания «ПАРИТЕТ» подготовила Отчёт о результатах ревизионной проверки финансово-хозяйственной деятельности ТСН «На Глазкова» за 2022 год, в котором отмечены множественные замечания относительно бухгалтерского учета в ТСН «На Глазкова».

Предложила потребовать от бухгалтера ТСН «На Глазкова» изучить замечания и рекомендации, изложенные в Отчёте о результатах ревизионной проверки финансово-хозяйственной деятельности ТСН «На Глазкова» за 2022 год, и подготовить Правлению ТСН «На Глазкова» ответ на указанные замечания и план действий по корректировке замечаний и реализации рекомендаций аудиторов до 28.07.2023 г.

Гурова Т.К.: На общее собрание членов Товарищества выносилась на утверждение Смета доходов и расходов ТСН «На Глазкова», в которую включалась статья о замене стальных труб ХВС на полипропиленовые в размере 500 000,00 рублей. В предлагаемом сейчас проекте этой статьи затрат нет. Почему?

Рукасуев В.В.: эта статья была не в Смете доходов и расходов ТСН «На Глазкова», а предлагалась как целевые взносы, которые члены Товарищества не утвердили. В настоящий момент правление планирует предложить общему собранию собственников помещений МКД №1 и №2 по ул. им. Глазкова вынести вопрос о замене стальных труб ХВС на полипропиленовые за  счет средств фонда капитального ремонта.

По итогам обсуждения Рукасуев В.В. предложил проект решения по вопросу №1 повестки дня заседания правления ТСН «На Глазкова»:
1. Одобрить проект Сметы доходов и расходов ТСН «На Глазкова» (вместе с проектом штатного расписания) на 2023 г. на общую сумму 6 343 573,17 руб. (29,83 руб./кв. м) и вынести его на утверждение общего собрания членов ТСН «На Глазкова».
2. Бухгалтеру ТСН «На Глазкова» изучить замечания и рекомендации, изложенные в Отчёте о результатах ревизионной проверки финансово-хозяйственной деятельности ТСН «На Глазкова» за 2022 год, и подготовить Правлению ТСН «На Глазкова» ответ на указанные замечания и план действий по корректировке замечаний и реализации рекомендаций аудиторов до 28.07.2023 г.

Голосовали:

«ЗА»

– 3 голоса

«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»     – 0 голосов
По результатам голосования по Вопросу №1 повестки дня принято решение:

1. Одобрить проект Сметы доходов и расходов ТСН «На Глазкова» (вместе с проектом штатного расписания) на 2023 г. на общую сумму 6 343 573,17 руб. (29,83 руб./кв. м) и вынести его на утверждение общего собрания членов ТСН «На Глазкова».

2. Бухгалтеру ТСН «На Глазкова» изучить замечания и рекомендации, изложенные в Отчёте о результатах ревизионной проверки финансово-хозяйственной деятельности ТСН «На Глазкова» за 2022 год, и подготовить Правлению ТСН «На Глазкова» ответ на указанные замечания и план действий по корректировке замечаний и реализации рекомендаций аудиторов до 28.07.2023 г.
2. По второму вопросу повестки дня заседания:
Рассмотрение кандидатур в члены правления, о включении в список для голосования на общем собрании членов ТСН «На Глазкова».
Слушали Рукасуева В.В., который довел до сведения собравшихся, что на настоящий момент заявлений с предложением кандидатур не поступало.
Предложено:

«Продолжить прием заявлений о включении в список кандидатур членов правления для голосования на общем собрании членов ТСН «На Глазкова» до даты объявления о проведении общего собрания членов товарищества, по всем поданным заявлениям кандидатуры включить в список голосования на общем собрании членов ТСН «На Глазкова».

Голосовали:

«ЗА»

– 3 голоса

«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов
По результатам голосования по Вопросу № 2 повестки дня принято решение:
Продолжить прием заявлений о включении в список кандидатур членов правления для голосования на общем собрании членов ТСН «На Глазкова» до даты объявления о проведении общего собрания членов товарищества, по всем поданным заявлениям кандидатуры включить в список голосования на общем собрании членов ТСН «На Глазкова».

3. По третьему вопросу повестки дня заседания:
Рассмотрение кандидатур в члены ревизионной комиссии, о включении в список для голосования на общем собрании членов ТСН «На Глазкова».
Слушали Рукасуева В.В., который довел до сведения собравшихся, что на настоящий момент заявлений с предложением кандидатур не поступало.
Предложено:

«Продолжить прием заявлений о включении в список кандидатур членов ревизионной комиссии для голосования на общем собрании членов ТСН «На Глазкова» до даты объявления о проведении общего собрания членов товарищества, по всем поданным заявлениям кандидатуры включить в список голосования на общем собрании членов ТСН «На Глазкова».

Голосовали:

«ЗА»

– 3 голоса

«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по Вопросу № 3 повестки дня принято решение:

Продолжить прием заявлений о включении в список кандидатур членов ревизионной комиссии для голосования на общем собрании членов ТСН «На Глазкова» до даты объявления о проведении общего собрания членов товарищества, по всем поданным заявлениям кандидатуры включить в список голосования на общем собрании членов ТСН «На Глазкова».
4. По четвертому вопросу повестки дня заседания:
Определение сроков проведения и подготовки вопросов к очередному общему собрания членов, собственников ТСН «На Глазкова».
Слушали Рукасуева В.В., который сообщил что необходимо провести общее собрание членов Товарищества с целью утверждения Сметы доходов и расходов Товарищества на 2023 год, проведения выборов члена Правления Товарищества, членов ревизионной комиссии.
Предложено:

Вопрос об определении сроков проведения и подготовки вопросов к очередному общему собрания членов, собственников ТСН «На Глазкова» рассмотреть на следующем заседании правления Товарищества.
Голосовали:

«ЗА»

– 3 голоса

«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по Вопросу№4 повестки дня принято решение:

Вопрос об определении сроков проведения и подготовки вопросов к очередному общему собрания членов, собственников ТСН «На Глазкова» рассмотреть на следующем заседании правления Товарищества.
5. По пятому вопросу повестки дня заседания:
Рассмотрение заявлений собственников, рекомендательных писем от обслуживающих организаций, предписаний.
5.1. Слушали Председателя Правления Рукасуева В.В., который сообщил, что от ООО «ЛДК ВитаНова» поступило заявление о принятии мер по ограждению несанкционированных парковочных мест перед входом в клинику.
Предложено:

Поручить организации, оказывающей юридические услуги Товариществу подготовить ответ ООО «ЛДК ВитаНова» на заявление о принятии мер по ограждению несанкционированных парковочных мест перед входом в клинику.

Голосовали:

«ЗА»

– 3 голоса

«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по Вопросу №5.1. повестки дня принято решение:

Поручить организации, оказывающей юридические услуги Товариществу подготовить ответ ООО «ЛДК ВитаНова» на заявление о принятии мер по ограждению несанкционированных парковочных мест перед входом в клинику.
5.2. Слушали Председателя Правления Рукасуева В.В., который сообщил, что от ООО «ЛДК ВитаНова» поступило заявление об обеспечении безопасности вхождения пациентов в клинику.
Предложено:

Поручить организации, оказывающей юридические услуги Товариществу подготовить ответ ООО «ЛДК ВитаНова» на заявление об обеспечении безопасности вхождения пациентов в клинику.

Голосовали:

«ЗА»

– 3 голоса

«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по Вопросу №5.2. повестки дня принято решение:

Поручить организации, оказывающей юридические услуги Товариществу подготовить ответ ООО «ЛДК ВитаНова» на заявление об обеспечении безопасности вхождения пациентов в клинику.

5.3. Слушали Председателя Правления Рукасуева В.В., который сообщил, что от ИП Москаева Д.А. – организации, осуществляющей обслуживание шлагбаума, поступили рекомендательные письма о том, что в связи с сильным износом множества компонентов шлагбаума необходима замена шлагбаума на новый аналогичный для безаварийного использования центрального проезда во двор. Также Рукасуев В.В. довел до сведения собравшихся, что в проект Сметы доходов и расходов ТСН «На Глазкова» на 2023 г., выносимый на утверждение общего собрания членов ТСН «На Глазкова», заложена статья расходов на приобретение нового шлагбаума.
Предложено:

Вопрос о приобретении нового шлагбаума отложить до принятия общим собранием членов ТСН «На Глазкова» решения об утверждения Сметы доходов и расходов ТСН «На Глазкова» на 2023 г.
Голосовали:

«ЗА»

– 3 голоса

«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по Вопросу №5.2. повестки дня принято решение:

Вопрос о приобретении нового шлагбаума отложить до принятия общим собранием членов ТСН «На Глазкова» решения об утверждения Сметы доходов и расходов ТСН «На Глазкова» на 2023 г.
6. По шестому вопросу повестки дня заседания:
Рассмотрение коммерческих предложений по гидроизоляции фундамента, замене инженерных сетей в рамках кап.ремонта.
Слушали Рукасуева В.В., который сообщил, что инженеру Товарищества было дано поручение собрать коммерческие предложения по данному вопросу. Предоставил слово инженеру Товарищества.

Конев Е.Е.: доложил собравшимся о предложениях по данному вопросу, полученным от пяти организаций в пределах сумм от 2 400 000 руб. до 2 904000 руб.
Агафонова Н.А.: выразила сомнения в компетенции данных организаций.
Рукасуев В.В. предложил:
Поручить инженеру ТСН «На Глазкова» запросить коммерческие предложения по гидроизоляции фундамента, замене инженерных сетей в рамках кап.ремонта у организаций, квалифицированных УНО "Региональный фонд капремонта" в качестве подрядных организаций для проведения капитального ремонта многоквартирных домов.
При голосовании по вопросу №6 повестки дня голоса участников, присутствующих на заседании, распределились следующим образом:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по вопросу №6 повестки дня принято решение:

Поручить инженеру ТСН «На Глазкова» запросить коммерческие предложения по гидроизоляции фундамента, замене инженерных сетей в рамках кап. ремонта у организаций, квалифицированных УНО "Региональный фонд капремонта" в качестве подрядных организаций для проведения капитального ремонта многоквартирных домов.
7. По седьмому вопросу повестки дня заседания:
Рассмотрение служебных записок сотрудников ТСН «На Глазкова».
Слушали Рукасуева В.В., который сообщил, что от инженера Товарищества поступила служебная записка с предложениями о проведении мероприятий по надлежащему содержанию общего имущества. Рукасуев В.В. предоставил слово инженеру Товарищества.

Конев Е.Е.: доложил собравшимся, что

1. В целях экономии денежных средств Товарищества, направляемых на прочистку инженерных сетей Товарищества, предлагает приобрести электрическую прочистную машину с дополнительными спиралями на общую длину 80 м для профилактической прочистки стояков инженерных сетей МКД №1 и №2 по ул. Глазкова. Были собраны предложения по данному вопросу, полученным от трех организаций в пределах сумм от 180 000 руб. до 250 000 руб.

2. В результате сезонного осмотра общего имущества МКД №1 и №2 по ул. Глазкова были выявлены аварийные участки инженерных сетей ХВС, ГВС. Для устранения аварийной ситуации на данных участках инженерных сетей требуется произвести затраты в размере 135 000 рублей, в том числе – 95 000 руб. – материалы, 40 000 руб. – работы. Попросил выделить указанные средства.

3. В связи с истечением срока эффективной эксплуатации конструктивных элементов здания необходимо провести текущий ремонт кровельного покрытия, который потребует затрат в размере 35 000 руб., в том числе – 15000 руб. – материалы, 20 000 руб. – работы. Попросил выделить указанные средства.

Присутствующие на заседании правления члены ТСН «На Глазкова» выразили сомнения в необходимости приобретения электрической прочистной машины, а также в необходимости проведения работ по ремонту кровли.
Селезнев Д.В. предложил:

1. В связи с недостаточностью средств у Товарищества и отсутствием в Смете доходов и расходов соответствующей статьи расходов отказать в выделении денежных средств на приобретение электрической прочистной машины.
2. Выделить денежные средства в размере 135 000 рублей на приобретение материалов и проведение работ по устранению аварийных участков инженерных сетей ХВС, ГВС МКД №1 и №2 по ул. Глазкова.

3. Вопрос о проведении текущего ремонта кровельного покрытия МКД №1 и №2 по ул. Глазкова рассмотреть на следующем заседании правления ТСН «На Глазкова».

При голосовании по вопросу №7 повестки дня голоса участников, присутствующих на заседании, распределились следующим образом:

«ЗА»

– 3 голоса
«ПРОТИВ»

– 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
– 0 голосов

По результатам голосования по вопросу №7 повестки дня принято решение:

1. В связи с недостаточностью средств у Товарищества и отсутствием в Смете доходов и расходов соответствующей статьи расходов отказать в выделении денежных средств на приобретение электрической прочистной машины.

2. Выделить денежные средства в размере 135 000 рублей на приобретение материалов и проведение работ по устранению аварийных участков инженерных сетей ХВС, ГВС МКД №1 и №2 по ул. Глазкова.

3. Вопрос о проведении текущего ремонта кровельного покрытия МКД №1 и №2 по ул. Глазкова рассмотреть на следующем заседании правления ТСН «На Глазкова».

На этом повестка дня заседания членов Правления ТСН «На Глазкова» исчерпана и заседание объявлено закрытым.

Данный протокол заседания Правления ТСН «На Глазкова» изготовлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, подписан собственно ручной подписью, прошит, пронумерован, скреплен печатью, с заверением каждого листа первой подписью. Дописки и иные исправления в протокол не допускаются. Первый экземпляр хранится в Правлении товарищества и выдается только для сверки правильности с 2-м и 3-м экземпляром. Копии для предоставления третьим лицам производятся с 3 экземпляра.
Председатель правления

ТСН «На Глазкова»

_________________ В.В. Рукасуев
Секретарь

_________________ Д. В. Селезнев
Подписи членов правления ТСН «На Глазкова»

___________________/_______________________/

___________________/_______________________/

___________________/_______________________/

___________________/_______________________/
9
6
Председатель заседания   _________________ В. В. Рукасуев